ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ
PORTARIA Nº 12/2025 - EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 12 DE 31 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA
SERVIDORA LAÍS COSTA CAMPOS DO
CARGO COMISSIONADO PURO DE
COORDENADORA DO PROCON DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ/MG.

O Presidente da Câmara de Jacuí/MG, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, conforme inciso II do art. 37 da Lei
1.471 de 2008, a partir de 31 de março de 2025, a servidora
LAÍS COSTA CAMPOS, inscrita no CPF sob o nº
117.178.606-99, matrícula funcional nº 84, do cargo
comissionado puro de Coordenadora do PROCON da Câmara
Municipal de Jacuí/MG.

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo antecedente fica
declarada a vacância do cargo público comissionado
supramencionado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Jacuí/MG, 31 de março de 2025.

FLAVIO BERNARDES
Presidente da Câmara Municipal de Jacuí

Publicado por:
Thalita Cintra de Pádua

Código Identificador:6EA75F71

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 01/04/2025. Edição 3991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/